en la vigilia de Nadal de las sentencias que en Guillem Miquel ha dadas menys de consell de prohomens, e axi ojats los si us plau.» Et ibidem fecit unam sententiam legi, qua lecta cum existentes in consilio murmurarent dicentes quod non erant ibi pro tali congregati, fuit per aliquem ex juratis qui nunc sunt dictum eidem: «En Berdat Stanyol, no us cal pus legir, cor nos crehem tot so que 'l governador dix, e si hich ha negu qui no u crega, certifich sen ab los libres.» Et dictus Bernardus tunc dixit: «Donchs a Deu siats, Senyors,» quod factum fuit pro persecutione dicti Guillelmi Michaelis.

XXVI. Quod nobilis Arnaldus hoc anno fecit bene L. vel LX. personas capi et de nocte missit et sub custodia sagionum poni eas fecit ut detinerentur capte in fortalicis castrorum extra civitatem, et tunc fuit publice dictum undecimque pervenisset quod illud tractaverant los Roigs et Guillermus Michaelis, quamvis re vera nichil scirent de predictis, que fama fuit seminata in odium dels Roigs et Guillelmi Michaelis prenominatorum.

XXVII. Quod dictus nobilis hoc anno mandavit Paulino Brondo quod exiret insulam Majoricarum dicendo sibi et dando ad intelligendum quod ad requisitionem dels Roigs et Guillelmi Michaelis tale mandatum sibi faciebat et quod alias sibi displicebat quod eum habebat expellere de terra Majoricarum quia nullam causam sciebat contra eum sed tale qui habebat facere invitus; et pro tali fama tunc in Majoricis seminata dictus Paulinus et ejus amici maximum odium habuerunt dictis Roigs et Guillelmo Michaelis cogitantes quod ex parte ipsorum pervenisset dicta expulsio, licet de ea nichil scirent.

XXVIII. Quod plura alia fecit et dixit dictus nobilis in odium dictorum Roigs et Guillelmi et eorum amicorum.

XXIX. Quod postergatis ut predicitur dictis Roigs et Guillelmo Michaelis et eos continue persequendo, contraxit maximam familiaritatem et amicitiam cum Nicholao de Sancto Justo quondam legum professore, Raimundo de Capcirio, Petro Plancha, Rigaudo de Ortis, Andrea de Vallariis, Paulino Brondo, Petro Unis domicello, et eorum sequacibus, favoribus ipsos proseguendo et participando eis secreta sua et eorum que pro regimine sui officii habebat expedire, qui omnes tenuerant et rexe-
rant officia pro olim Rege et ab eo receperant beneficia et etiam tenuerunt tempore adventus

domini Regis et contra justitiam ipsius toto eorum conamine fuerunt, et posse eorum fecerunt quod moreretur Guillelmus Michaelis quia justitiam Regis manutenebat.

XXX. Quod jurati qui fuerunt anno proxime preterito precibus dicti Arnaldi de Erillo, in odium totius civitatis vel majoris et sanioris partis ejusdem, assumpserunt in assessorem suum et consiliarum dictum Raimundum de Capcirio, cui fuerunt et nunc sunt revelata omnia secreta domus jurarie et status terre; qui Raimundus jam primitus venerat contra utilitatem rei publice manutenendo milites et pro obviando nunciationi sive ambaxiate, quam fecerat universitas Majoricarum pro unione facienda cum generali Cathalonie et regni Valentie et etiam pro supplicando Regi quod omnino perficeretur executio in partibus Rossilie-
nis contra olim Regem, quod fuit et est universitatii Majoricarum molestum.

XXXI. Quod nobilis Arnaldus posuit in officio assessorie vicarii civitatis dictos Andreiam de Vallariis, Rigaudum de Ortis et post eos Petrum Plancha.

XXXII. Quod devoti et bonam intentio-
nem habentes erga justitiam domini Regis et diligentes presentem statum multum pro malo habuerunt quod dictus olim gubernator ini-
micaretur sic dictis Rubeis et Guillelmo Michaelis et predicti alii fuerint ita familiares ipsius nobilis et secreta terre et regni eis reve-
larentur; et ob hoc si aliqua occurrisse, ne-
quaquam fuissent denuntiata iis talibus quos adjectis Roigs et dicto Guillelmo gubernator elegerat, metu ne denuntiationibus dissimulatis denuntiatores postea persequerentur,

XXXIII. Quod tam predicti Raimundus de Capcirio, Rigaodus de Ortis, Petrus Plan-
cha et Andreas de Vallariis, quam Franciscus de Fortello qui est de affinitate dicti Raimundi de Capcirio, Guillelmus Valentini, Joannes Ca Costa, Pontius Guillelmi, Andreas de Sancto Justo, Petrus Unis domicellus et plures alii eorum sequaces, atque jurati qui nunc sunt, cum viderunt quod dictus nobilis ita inimicabatur dictis Rubeis et Guillelmo Michaelis, eosdem quantum potuerunt persecuti sunt par-
tem contra eos faciendo cum prenominatis, et inde fuerunt et sunt in maxima amicitia et fa-
miliaritate cum nobili Arnaldo.

EN DEFENSA DEL PALAU DE L' ALMUDAINA

Exposició presentada per la "Lliga de Amics del Art.",
a S. M. el Rey sobre construcció d' una Capitanía general nova.

Señor:

La «Liga de Amigos del Arte» constituida en defensa del tesoro de bellezas artísticas de Mallorca, tiene hoy el alto honor de dirigirse a V. M. en demanda de vuestra Real protección para uno de los más bellos y gloriosos monumentos de la isla.

El Castillo Real de la Almudaina, preciada joya del patrimonio de vuestra Corona, que guarda para los hijos de esta tierra el recuerdo de aquel Jaime II, el rey más ilustre de la Casa de Mallorca, cuyos timbres habeis heredado, está a punto, Señor, de desaparecer casi totalmente de nuestra vista.

No es ruina ni destrucción lo que le amenaza. Es un proyecto que de llegar a realizarse, privaría a la ciudad de uno de sus más hermosos y sugestivos aspectos, vedándonos totalmente la contemplación de su fachada oeste, ocultada ya en gran parte por el conjunto de vulgares construcciones que ocupan lo que un día fué jardín o «Huerto del Rey», complemento natural de vuestro palacio.

Nos referimos a la idea concebida de levantar el edificio destinado a Capitanía general de las Baleares en los solares en que se alza hoy el cuartel de caballería, único sitio desde donde podrían contemplarse en parte todavía las mágicas perspectivas de las torres y galerías de la Almudaina, orgullo de la ciudad y encanto de turistas y visitantes.